
Sbírka zákonů a nařízení, č. 53/1940. 145

(2) Dokud nebudou učiněna opatření na 
základě směrnic uvedených v §§ 1 a 2, smějí 
podniky (§§ 1 a 2) vyráběti pečivo, jehož od
běr není vázán na lístky, ze svých zásob 
mouky a jiných mlýnských výrobků z obilí, 
jakož i tuků nebo z množství těchto potravin, 
odebraných na odběrní listy, vystavené obec
ními úřady podle dosavadních ustanovení; 
ode dne účinnosti této vyhlášky smějí však 
obecní úřady vystavili podnikům odběrní 
listy na mouku a jiné mlýnské výrobky 
z obilí, jakož i na tuky pro výrobu pečivá, 
jehož odběr není vázán na lístky, nejvýše na 
množství potřebné pro období 4 týdnů.

§ 4.
Odběrní listy, vystavené podle § 8, jsou 

podkladem pro vystavování hromadných od
běrních listů ve smyslu vyhlášek předsedy 
vlády ze dne 7. října 1939, č. 226 Sb., o od
běrních listech a hromadných odběrních 
listech, a ze dne 13. ledna 1940, č. 18 Sb.,
0 vydávání odběrních listů a hromadných od
běrních listů na tuky.

§ 5-

Výsadní obilní společnost a českomorav
ský svaz pro mléko, tuky a vejce stanoví 
kontrolní opatření, která budou nutná při 
provádění této vyhlášky; to se týče zvláště 
označování a evidence odběrních listů, jakož
1 záznamů zavedených podle vyhlášky před
sedy vlády ze dne 20. října 1939, č. 240 Sb., 
o soupisu zásob potravin u obchodníků a vel
kých spotřebitelů.

§ 6.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 7.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

53.
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 1. února 1940 
o snížení plochy osázené chmelem.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis

terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ 1.

(1) Plocha osázená chmelem v Protekto
rátu Čechy a Morava se snižuje takto:

a) v žatecké oblasti .... o 382 ha,
b) v roudnické oblasti ... o 156 ha,
c) v tršické oblasti . . . .o 25 ha.

(2) Chmelnice mimooblastní se zruší.

(3) Snížení plochy, pokud se týče zrušení 
chmelnic, jest provésti do 15. března 1940.

§ 2.

(! ) Plocha chmelnic, uvedená v § 1, odst. 1, 
bude rozvržena na jednotlivé pěstitele podle 
směrnic, které pro každou oblast po slyšení 
příslušné oblastní organisace pěstitelů chmele 
vydá a v úředním listě vyhlásí ministerstvo 
zemědělství.

(2) Rozvržení podle odstavce 1 provede 
v obci místní kontrolní komise, zřízená podle 
§ 6, odst. 2 vládního nařízení ze dne 24. červ
na 1937, č. 128 Sb., o registraci pozemků osá
zených chmelem, podle pokynů příslušné ob
lastní organisace pěstitelů chmele. Jednotliví 
pěstitelé musí býti zpraveni písemně, jakou 
výměru chmelnice mají zrušiti.

(3) Předepsané snížení plochy chmelnic lze 
pokládat! za provedené, je-li plocha chmelnice 
zaregistrovaná podle vládního nařízení č, 128/ 
1937 Sb. snížena ve stanoveném rozsahu (od
stavec 2) a obdržel-li pěstitel o tom potvrzení 
místní kontrolní komise na tiskopise k tomu 
účelu vydaném.

(4) Proti výměru místní kontrolní komise 
(odstavec 2) může si pěstitel stěžovati do 15 
dnů ode dne doručení u příslušného okresního 
úřadu, který po slyšení příslušné oblastní or
ganisace pěstitelů chmele rozhodne s koneč
nou platností.

§ 3.

Nesníží-li pěstitel plochu chmelnic podle 
§ 2, nebo nezruší-li své chmelnice (§ 1, odst.
2) ve lhůtě uvedené v § 1, odst. 3, provede se 
snížení plochy, pokud se týče zrušení chmel
nic, na jeho náklad.

§ 4.
Nový výsaz chmelnic jest přípustný jen 

tenkráte, byla-li předem zrušena stejná plocha 
chmelnice staré. To neplatí o chmelnicích zru
šených podle §§ 1 a 2.

27*



146 Sbírka zákonů a nařízení, č. 54 a 55/1940.

úřady, obce, místní, oblastní a ústřední 
kontrolní komise, zřízené podle vládního na
řízení č. 128/1937 Sb., a organisace pěstitelů 
chmele jsou povinny spolupůsobiti při pro
vádění této vyhlášky.

§ 6.
Náklad na tiskopisy nutné k provádění této 

vyhlášky uhradí příslušné oblastní organisace 
pěstitelů chmele.

§ 7.

Pokud v této vyhlášce a v jejích prováděcích 
předpisech není stanoveno jinak, zůstávají 
nedotčena ustanovení zákona ze dne 4. května 
1934, č. 89 Sb., o povinném známkování chmele 
a úpravě rozsahu pěstování chmele, ve znění 
předpisů jej měnících a doplňujících.

§ 8.

Přestupky ustanovení této vyhlášky tres
tají se podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 9.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

§ 5.

54.
Vyhláška ministra sociální a zdravotní 

správy
ze dne t9. prosince 1939,

kterou se předepisuje jednotná rozpoznávací 
známka pro hotové výrobky barev a past, ob

sahující přes 2% olova.

Ministr sociální a zdravotní správy v dohodě 
s ministrem vnitra a ministrem průmyslu,

obchodu a živností předepisuje na základě § 5, 
odst. 2 zákona ze dne 12. června 1924, č. Í37 
Sb., jímž se vydávají předpisy k ochraně ži
vota a zdraví osob zaměstnaných v živnostech 
natěračských, lakýrnických a malířských, že 
jednotná rozpoznávací známka, kterou vyrá
bí tel jest povinen označiti hotové výrobky 
barev a past, obsahující přes 2% olova, jest 
nápis „Nebezpečí otravy olovem" se součas
ným uvedením firmy výrobce a jejího sídla.

Vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení.

Dr. Klumpar v. r.

55.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 24. ledna 1940
o ceně železničních nákladních listů pro pře
pravu zboží z Protektorátu Čechy a Morava 

do ostatního území Říše.

Podle § 8 vládního nařízení ze dne 21. břez
na 1929, č. 35 Sb., o zapravování poplatků ze 
železničních nákladních listů, přepravních 
lístků, jakož i z návěští a odběrných listů, 
vyhlašuji:
v Nákladem finanční správy Protektorátu 
Čechy a Morava jsou od 1. ledna 1940 — 
s platností od téhož dne — vydávány nákladní 
listy pro přepravu zboží z Protektorátu Čechy 
a Morava do ostatního území Píše.

Cenu (tiskový poplatek) těchto nákladních 
listů (pro nákladní zboží nebo pro rychlé 
zboží), vydávaných podle vzorce 1 nebo 2 
k vyhlášce b. č. 1322. A 79 v Příloze 1 k „Věst
níku pro železnice a plavbu" čís. 101a ze dne
21. prosince 1939, stanovím na 30 h za kus.

Dr. Kalfus v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


